
Lausuntopalvelu.fi 1/3

Kemijoki Oy

Lausunto

25.02.2025 VN/13979/2023

Asia:  VN/13979/2023

Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö

Suujännitetyöryhmän ehdotus sähkömarkkinalain uudistamisesta

Lausunnon pyytäjän diaarinumero: VN/13979/2023

Lausunnon antaja

Kemijoki Oy (y-tunnus 0192171-7)

PL 8131

96101 Rovaniemi

Kemijoki Oy:n lausunto suurjänniteverkkotyöryhmän ehdotuksesta sekä Fingridin liittymismaksu-
uudistuksesta

Kemijoki Oy kiittää mahdollisuudesta lausua Suurjänniteverkkotyöryhmän työ- ja 
elinkeinoministeriölle 18.12.2024 luovuttamasta raportista sekä Fingridin liittymismaksu-
uudistuksesta.
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Kemijoki Oy on Suomen merkittävin vesi- ja säätövoiman tuottaja. Kemijoki Oy:n voimalaitosten 
kokonaisteho ylittää 1 100 megawattia (MW). Omistamme 20 vesivoimalaitosta, joista 16 sijaitsee 
Kemijoen alueella, kaksi Lieksanjoessa ja kaksi Kymijoessa. Teemme pumppuvoimalaitoksen 
esisuunnittelua Kemijärven Ailangantunturilla ja selvitämme muiden pumppuvoimalaitosten 
rakentamisen mahdollisuuksia Kemijoen alueella.

Kemijoki Oy on tutustunut ehdotuksiin ja haluamme lausuntonamme esittää seuraavaa:

Suurjännitteisen jakeluverkon määritelmä 

Kemijoki Oy kannattaa suurjännitteisen jakeluverkon määritelmän muuttamista esitetyllä tavalla 
siten, että paikalliset tai alueelliset yli 110 kilovoltin jännitteellä toimivat johdot voidaan jatkossa 
katsoa suujännitteiseksi jakeluverkoksi. 

Näkemyksemme mukaan muutos mahdollistaa teknisesti ja taloudellisesti tarkoituksenmukaiset 
ratkaisut voimalaitosten verkkoon liittämiseksi ja sujuvoittaa näitä koskevia järjestelyjä.

Erillinen linja

Kemijoki Oy pitää perusteltuna suurjännitetyöryhmän raportin esitystä siitä, että luvanvaraisuudesta 
vapauden edellytyksenä ei erillisten linjojen osalta olisi enää se, että sähkö on tuotettu 
pienimuotoisessa sähköntuotannossa. Näkemyksemme mukaan ratkaisu on loppukäyttäjien ja 
markkinatoimijoiden kannalta tasapuolinen ja mahdollistaa sähköjärjestelmän kannalta tehokkaiden 
liittämisratkaisujen toteuttamista.

Joustavat liittymissopimukset

Kemijoki Oy suhtautuu lähtökohtaisesti positiivisesti joustavia liittymissopimuksia koskevien 
säännösten sisällyttämistä sähkömarkkinalakiin. Ehdotus selkeyttää joustavien liittymissopimusten 
käytön edellytyksiä, niihin liittyviä menettelytapoja ja siten myös liittyjän asemaa.

Pumppuvoimalaitoksia voidaan säätää sekä pumppaus- eli sähkönkulutusmoodissa että 
sähköntuotantomoodissa, joten laitokset soveltuvat hyvin joustavaan liityntämalliin. 

Fingridin liittymismaksu-uudistus 

Pumppuvoimalaitos toimii sähköjärjestelmää tasapainottavana energiavarastona. 
Pumppuvoimalaitos kuluttaa sähköä, kun sitä on paljon tarjolla ja tuottaa sähköä, kun sähkölle on 
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tarve. Suuren tehon n. 500 MW:n pumppuvoima voi jopa poistaa uuden kantaverkon siirtoyhteyden 
rakentamistarpeen. Pumppuvoimalaitos kykenee tasapainottamaan säästä riippuvaisen, 
tuotantopainotteisen alueen siirtotarpeita. 

Kemijoki Oy toteaa kantanaan, että pumppuvoimalaitosten investointimahdollisuuksia ei tule 
vaarantaa ylimääräisillä maksukomponenteilla. Siksi katsomme, että pumppuvoimalaitoksiin ei tule 
kantaverkkomaksujen uudistuksessa kohdistaa tehomaksukomponenttia.
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